
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 392.951,4 EUR.
Importe 118.867,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.237,85 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 13644/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 14:11 horas.

Servicio de edición, impresión y distribución de reprografía en distintos formatos, materiales y soportes

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79520000 - Servicios de reprografía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LDb67tFLcZktm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LDb67tFLcZktm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

No se realizará la apertura de la oferta
económica en acto público

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar
Viejo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar
Viejo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar
Viejo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Dirección de Visita

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2024



Valor estimado del contrato 125.367 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.923,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.341,75 EUR.
Clasificación CPV

79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
Clasificación CPV

79520000 - Servicios de reprografía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio de edición, impresión y distribución de reprografía en distintos formatos,
materiales y soportes

Descripción del procedimiento
Promocionar y dar a conocer la programación cultural, turística, deportiva e institucional del Ayuntamiento de Colmenar Viejo,
así como como dar a conocer las festividades, actos, actividades y campañas que tienen lugar en nuestro municipio, tales como
Fiestas Patronales, Semana Santa, Navidad o celebraciones locales como son La Vaquilla o La Maya, entre otras.
Valor estimado del contrato 392.951,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.867,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.237,85 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Se prevé la posibilidad de dos prórrogas de un año de duración cada una, siendo la duración TOTAL MÁXIMA del
contrato de CUATRO AÑOS (2 + 1 + 1).

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Diseño e impresión de publicaciones

Descripción del lote Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares



Valor estimado del contrato 95.340 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.840,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.835 EUR.
Clasificación CPV

79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
Clasificación CPV

79520000 - Servicios de reprografía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 172.244,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.103,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.061,1 EUR.
Clasificación CPV

79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
Clasificación CPV

79520000 - Servicios de reprografía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: Diseño, impresión e instalación de piezas en gran formato y sobre otros materiales

Descripción del lote Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lote 3: Maquetación e impresión de publicaciones con encuadernación

Descripción del lote Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

M4-1-Artes gráficas.(inferior a 150.000 euros)

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Las recogidas en la normativa vigente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - • Una relación de los principales servicios (de igual o similar naturaleza) o trabajos realizados en los
últimos tres años que incluya importe, fechas y el destinatario, público o privado. Los servicios o trabajos efectuados se
acreditarán mediante certificados, expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del
sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este
certificado, mediante una declaración del empresario. La acreditación de la solvencia técnica se efectuará mediante la
relación de los principales servicios efectuados, acompañados de certificados de buena ejecución, en los tres últimos años,
de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de
mayor ejecución sea igual o superior a: • Lote 1------ 30.000 EUROS • Lote 2------40.000 euros • Lote 3 ----- 20.000 euros Se
requiere experiencia previa del licitador en contratos similares a fin de poder garantizar la ejecución del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente. El volumen de negocios mínimo anual exigido no excederá de una vez y media el valor estimado del



Contacto

Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

contrato, excepto en casos debidamente justificados como los relacionados con los riesgos especiales vinculados a la
naturaleza de las obras, los servicios o los suministros. Deberá acreditarse un volumen anual de negocios de al menos: •
Lote 1------ 30.000 EUROS • Lote 2------40.000 euros • Lote 3 ----- 20.000 euros

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES DE SOPORTE: PAPEL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
ESPACIO EN LA NUBE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PORCENTAJE DE BAJA ÚNICO MÁS ALTO sobre los precios unitarios netos establecidos en los cuadrantes de precios
descritos (CLÁUSULA 3 del PPT)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014159500 |  2024-000971393 | Sun, 15 Sep 2024 14:11:15:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64722488238537549072751713225236838813 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


